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Undersökningen

Under en dag i oktober 2001 utförde Stockholms läns museum en arkeologisk för-
undersökning av del av vägbank Raä 138 eftersom en VA-ledning skulle grävas ner
intill densamma. Uppdragsgivare var Banverket, Östra banregionen, Stockholm.

Vägbanken är ungefär 400 meter lång, 5-6 meter bred och 0,5 meter hög enligt
fornminnesregistret. Den sydöstra kanten är delvis stenskodd. Vägbanken antas vara
en del av en äldre väg (Raä 96, 115, 131 och 134). I anslutning till fornlämningen
finns även en hålvägsliknande lämning som är ca 20 meter lång, 2 meter bred och
0,3 meter djup.

Enligt en karta från 1860 kan man se en väg på samma plats som Raä 186 är belägen
idag, vilken går vidare förbi kyrkan i Kungsängen. Vid tidigare undersökningar av en
vägbank invid kyrkan bedömdes denna ev kunna vara den gamla landsvägen, Stock-
holm-Enköping (Andersson 2000:7). Denna väg finns inte omnämnd i medeltida
källor men kan ses på en karta från 1701, som då beskrivs som just ”Landzväg till
Stockholm” (Andersson aa). Det är därför sannolikt att vägbank Raä 138 ingår i lands-
vägen.

Endast en liten del av den nu aktuella vägbanken skulle komma att beröras av sch-
aktningen, varför den västra delen intill en gångtunnel/vägbro undersöktes. VA-
ledningen skulle dras längs med vägbanken och två schakt grävdes därför delvis i
eller i direkt anslutning till vägbanken (fig 1). Detta för att kontrollera om tidigare
okända lämningar fanns i vägens närhet, men även för att se om en lägre liggande
vägnivå kunde iakttas. Om kol påträffades i botten av vägbanken eller i dess utkant
skulle ett prov analyseras. Utöver detta inventerades närområdet men inga övriga
anläggningar gick att påvisa.
Vid undersökningen visade sig schakten inte innehålla några lämningar, färgningar,
fynd eller kol. Schakt 1 var 10 meter långt, 1,5 meter brett och 0,35 meter djupt.
Dess fyllning utgjordes av mylla i toppen (0,15 m tjockt), därunder morän med
inslag av lera.
Schakt 2 var 5 meter långt, 2 meter brett och 0,4-0,6 meter djupt. Fyllningen
utgjordes av mylla (0,15 m tjockt), därunder fanns sand. I toppen av schaktet påträf-
fades fyllnadsmassor med bl.a. kubformade gatstenar.
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Fig 1. Ekonomiska kartbladet 10 I 9c Stäket, skala 1:10 000. Schakt 1 och 2 är markerade med svart.


